ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO
EDITAL Nº 13 – AL/ES, DE 6 DE MARÇO DE 2012

A MESA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO torna públicos o

resultado final na perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de deficiência e o
resultado final no concurso, para o cargo 3: Taquígrafo Parlamentar Apanhador I, referentes ao
concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva em cargos de nível
superior e de nível médio regido pelo Edital nº 1 – AL/ES, de 28 de julho de 2011.
1 DO RESULTADO FINAL NA PERÍCIA MÉDICA
1.1 Relação final dos candidatos qualificados na perícia médica como portadores de deficiência, na
seguinte ordem: cargo/especialidade, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 CARGO 3: TAQUÍGRAFO PARLAMENTAR APANHADOR I
10005259, Vanusa Silva Costa

2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO
2.1 Resultado final no concurso, na seguinte ordem: cargo/especialidade, número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
2.1.1 CARGO 3: TAQUÍGRAFO PARLAMENTAR APANHADOR I
10011017, Acacio Miranda dos Santos, 46.13, 23 / 10013708, Alessandra de Sousa Kao Yien, 50.90, 8 /
10022272, Alessandra Gomes, 43.59, 34 / 10013379, Alessandra Hime Machado, 47.88, 19 / 10012900,
Aline Santa Clara Pio, 53.86, 5 / 10008787, Amanda Niblan Minardi, 45.86, 28 / 10010131, Amanda Silva
Ferrari Miranda, 46.07, 24 / 10009130, Andre Almeida de Mello, 49.28, 15 / 10002601, Andrea Alves
Antunes, 39.50, 44 / 10000806, Aurea Demoner Brandao, 41.34, 38 / 10006901, Fabiana Felippe Nader
Alves, 45.94, 26 / 10012786, Flavio Bueno Marcondes Oliveira, 45.86, 27 / 10006964, Gabriela Bolzan
Leal, 44.77, 31 / 10018950, Gabriela Ferreira de Moraes, 49.54, 13 / 10006832, Georgia de Miranda
Portella Magalhaes, 48.80, 18 / 10007980, Gerusa Auxiliadora Angeli da Silva, 45.78, 30 / 10003253,
Gisele Eustaquio Ferreira, 51.38, 7 / 10004935, Grace Farias Teixeira, 49.56, 12 / 10005038, Isabela
Pacheco Fernandes, 57.78, 1 / 10002365, Isabela Riegert de Mello Cancado, 49.77, 11 / 10017141, Izabel
Silva Laurenco, 41.04, 39 / 10006725, Izabella de Fatima dos Santos Rodrigues, 49.07, 16 / 10001742,
Izilda Lemos dos Santos Franco, 49.49, 14 / 10003895, Janaina Queiroz Lara, 40.97, 40 / 10007561,
Juliana Ferreira da Silva, 40.26, 42 / 10020274, Karina Hecz Sinnott, 39.94, 43 / 10019876, Katia
Aparecida de Jesus Dias, 56.51, 2 / 10019250, Leandro Camargo Linhares, 40.35, 41 / 10004056, Lis
Martins Chiabai, 54.44, 3 / 10016342, Luana Santana Franca, 50.42, 9 / 10002301, Lucia Helena Campo
Dall Orto, 43.42, 35 / 10003632, Luciano Henrique Pereira, 53.23, 6 / 10000355, Marcia Gomes Lana,
44.34, 32 / 10011533, Melissa Martins Pucce, 46.42, 22 / 10022774, Michele Figueira de Paula Sena,
42.30, 36 / 10019774, Patricia Candida Porto Vieira, 48.82, 17 / 10010118, Priscilla Machado de
Almeida, 47.66, 20 / 10011097, Rafaela Costa Meneses, 54.03, 4 / 10018898, Raquel Cristina Rudiger
Dornelles, 47.32, 21 / 10019594, Roberto Duarte de Oliveira, 44.29, 33 / 10004734, Sergio Correa da
Fonseca, 49.80, 10 / 10018805, Thiago Camargo Linhares, 45.80, 29 / 10005259, Vanusa Silva Costa,
42.11, 37 / 10014200, Wagner Magalhaes Gomes, 45.97, 25
2.1.2.1 Resultado final no concurso dos candidatos qualificados na perícia médica como portadores de
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e
classificação final no concurso público.
10005259, Vanusa Silva Costa, 42.11, 1

DEPUTADO RODRIGO CHAMOUN
Presidente

Roberto Carlos
1º Secretário

Glauber Coelho
2º Secretário